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SA.0012.5.4.2022 

 

Protokół nr 4/22 
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego w dniu 21 kwietnia 2022 r. w Przedsiębiorstwie KOSBUD Sp. z o. o. 

w Lesznej Górnej, ul. Kamienna 1 

 

Posiedzenie odbyło się w godz. 1300 – 1445 na terenie Przedsiębiorstwa KOSBUD Sp. z o.o. 

w Lesznej Górnej. Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Planowania Przestrzennego Edward Tomica. Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczyło 4 członków Komisji. Nieobecny radny Piotr Brudny. W posiedzeniu uczestniczyli 

również radni niebędący członkami Komisji, pracownicy Urzędu Gminy Goleszów oraz przedstawiciele 

Przedsiębiorstwa KOSBUD Sp. z o. o. w Lesznej Górnej. 

Listy obecności - załącznik nr 1 i nr 2. 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja na temat działalności Kopalni Kamienia w Lesznej Górnej. 

 

 Ad.1. Informacja na temat działalności Kopalni Kamienia w Lesznej Górnej.  

Podstawową działalnością spółki jest wydobycie oraz produkcja kruszyw łamanych, mieszanek 

z przeznaczeniem głównie dla drogownictwa i budownictwa. Surowcem do produkcji kruszyw 

łamanych są wapienie cieszyńskie pochodzące ze złoża „Leszna Górna”, które po raz pierwszy zostało 

rozpoznane w okresie II wojny światowej, w latach 40 XX w. Pierwszą eksploatację na skalę 

przemysłową rozpoczęto w 1950 r. wykorzystując surowiec dla potrzeb Cementowni Goleszów 

wybudowanej w 1900 r. Na przełomie XX i XXI w. złoże było kilkakrotnie rozpoznawane oraz 

dokumentowane na podstawie danych uzyskanych z wierceń, badań specjalistycznych, a także 

obserwacji wyrobisk czynnego kamieniołomu. Obecnie złoże wapieni cieszyńskich „Leszna Górna” 

rozpościera się na powierzchni ok. 30 ha. 

W celu zapoznania się z działalnością kopalni radni udali się na teren wyrobiska. 

Kopalina urabiana jest w wyrobisku za pomocą materiału wybuchowego, która następnie 

transportowana jest do zakładu przeróbczego do produkcji kruszywa bądź na plac składowy, jako 

kamień łamany przeznaczony do sprzedaży. Przedsiębiorca posiada mobilne urządzenia kruszące oraz 

sortujące, które są zainstalowane bezpośrednio w wyrobisku górniczym lub w jego sąsiedztwie. Na 

urządzeniach tych prowadzone są wstępne kruszenia urobku lub całkowite wielostopniowe kruszenia 

urobku z produkcją frakcji finalnych, które na przesiewaczach są rozsortowane na poszczególne frakcje 

handlowe lub do sprzedaży bezpośredniej. Po rozsortowaniu otrzymywane są następujące finalne 

asortymenty o różnych granulacjach: tłuczeń, kliniec, wysiewka oraz mieszanka. Firma jest również 

producentem wapna nawozowego. 

Kruszywa łamane znajdują zastosowanie głównie dla budownictwa drogowego, ogólnego, 

mieszkaniowego, budowli inżynierskich lądowych i wodnych, oraz wszelkich robót budowlanych np.: 

utwardzania powierzchni placów, parkingów, umacniania skarp, niwelacji terenów, gabionów, jako 

podsypka pod bruki, kostki betonowe.  

Kopalina nieprzetworzona - kamień łamany - wykorzystywana jest m.in. do wzmocnienia skarp przy 

regulacji rzek oraz akwenów wodnych, wzmocnienia nasypów, stabilizacji osuwisk, budowy zapór itp. 

Kamień łamany w strukturze sprzedaży przedsiębiorstwa stanowi kilka procent, pozostałą sprzedaż 

stanowi kruszywo łamane. 

W trakcie zwiedzania zakładu właściciele wskazali na najważniejsze potrzeby Spółki: 

 budowa farmy fotowoltaicznej o zwiększonej mocy, co umożliwi Spółce w znacznym stopniu 

zredukować zapotrzebowanie na energię potrzebną do produkcji, co zmniejszy emisję gazów 

cieplarnianych, zakład będzie bardziej ekologiczny – wiąże się to z koniecznością wprowadzenia 

zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, 
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 przywrócenie zapisów z poprzedniego planu zagospodarowania przestrzennego dot. składowania 

mas ziemnych w obszarze i terenie górniczym, które zostały usunięte w obowiązującym planie 

zagospodarowania przestrzennego – zostało skierowane pismo do Urzędu Gminy Goleszów, 

 uzyskanie nowej koncesji na eksploatację wapieni na terenach, które zostały przewidziane w planie 

zagospodarowania przestrzennego pod eksploatację wapieni, 

 utwardzenie pobocza na drodze gminnej przy wjeździe do zakładu, które stanowić będzie miejsca 

postoju dla ciężkich samochodów. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 
Protokół sporządziła:  

Aneta Sikora  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
PRZEWODNICZĄCY 

Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

Edward Tomica 


